
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
sídlem: Náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČO: 60461071 
DIČ: CZ60461071 
bankovní spojení: účet č. 19-5599810247/0100  
zastoupená prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem a statutárním zástupcem 
 

na straně jedné a dále také jen jako „UMPRUM“ 
 
a 
 
pan David Cysař 
sídlem: Šimáčkova 8, 170 00 Praha 7 
IČO: 63091721 
DIČ: CZ7507280055 
bankovní spojení: účet č. 4542413369/0800 
zastoupená panem Davidem Cysařem, jednatelem 
 

na straně druhé a dále také jen jako „Partner“ 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavírají tento 

 
Dodatek č. 1 

ke koediční smlouvě 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely koediční smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek 

poskytnout si pomoc při vydání knihy v české a anglické jazykové mutaci s pracovním názvem 
Winternitzova vila/Adolf Loos – Karel Lhota, 1931–1932/ („dále jen Publikace“). 

2. V důsledku změny rozsahu textu / počtu stran došlo k navýšení rozpočtu na vydání Publikace (autorských 
honorářů, reprodukčních práv a tiskárenských služeb), rozdělení výtisků dle vložených financí obou 
zúčastněných stran, stanovení nové prodejní ceny Publikace a také ke změně termínu jejího vydání. 
Smluvní strany se dohodly na prodloužení Smlouvy a následujících změnách jejího znění. 

 
 Článek II. 

1. Znění čl. 1. odst. 1.2 Smlouvy se mění a nově zní takto: Závazný termín vydání publikace smluvní strany 
sjednaly do 31. 3. 2020. 

2. Znění čl. 2 odst. 2.1. Smlouvy se mění a nově zní takto: Celkové náklady na vydání Publikace činí: 206.440 
Kč vč. DPH (slovy dvě stě šest tisíc čtyři sta čtyřicet korun). Partner se zavazuje nově vložit do společného 
Projektu částku ve výši 135.300 Kč vč. DPH (slovy jedno sto třicet pět tisíc tři sta korun), určenou na 
zvýšené tiskové náklady. Partner částku uhradí oproti faktuře přímo dodavateli služby. UMPRUM se 
zavazuje vložit do společného projektu částku ve výši 71.140 Kč vč. DPH (slovy sedmdesát jeden tisíc 
jedno sto čtyřicet korun), která již byla profinancována v letech 2018 a 2019.  

3. Znění čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy se mění a nově zní takto: Předběžná prodejní cena publikace je 290 Kč (slovy 
dvě stě devadesát korun) včetně aktuální DPH. Finální cena bude pro obě zúčastněné strany stejná a 
závazná. 

4. Znění čl. 3 odst. 3.2. Smlouvy se mění a nově zní takto: Náklad v celkové výši 500 výtisků v ČJ verzi a 500 
výtisků v AJ verzi bude nově rozdělen takto: 
- UMPRUM: 186 ČJ verze + 183 AJ verze 
- Partner: 314 Čj verze + 317 AJ verze 
Při rozdělení nákladu je zohledněn finanční vklad a povinnost uspokojit smluvní a jiné závazky vyplývající 
ze zákona (např. výtisky povinné a jiné). 

5. Znění článku 5 odst. 5.1. Smlouvy se mění a nově zní takto: Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva se 
uzavírá na dobu určitou do dne 31. 3. 2020. 



 
 Článek III. 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  
2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po jednom. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), jeho uveřejnění zajistí UMPRUM. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavřely podle své pravé a svobodné vůle, prosté omylů, 
nikoliv v tísni. Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný. 
 
 

 
 
 
V Praze dne ……………………    V Praze dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….  ………………………………………………………………………  
Partner       UMPRUM 
David Cysař      Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. 
jednatel      rektor a statutární zástupce 

 
  


